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Szanowni Czytelnicy!

Zapraszam do lektury lutowego nume-
ru „Raportu Dyrektora Szkoły” i mam 
nadzieję, że znajdą w nim Państwo sze-
reg interesujących oraz praktycznych 
wskazówek, które ułatwią codzienną 
pracę.  

Warto na przykład sprawdzić szczegóły 
dotyczące inwentaryzacji w szkołach, 
aby mieć odpowiednią ilość czasu na 
przygotowanie się do tego zadania 
i być pewnym, że wszystkie czynności 
przeprowadzone będą zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami.

W bieżącym numerze kontynuujemy 
także tematykę rozwiązywania umów 
o pracę z pracownikami niebędącymi 
nauczycielami w szkołach i placów-
kach oświatowych. Kwestie te budzą 
często wątpliwości, zarówno dyrekto-
rów jak i drugiej strony, czyli pracow-
ników. Znajomość wszystkich zasad, 
zastrzeżeń i szczegółowych wymagań 
dotyczących rozwiązywania umów 
pozwoli uniknąć ewentualnego do-
chodzenia przez pracownika roszczeń 
w sądzie pracy.

Z poważaniem

Marta Reinhard
Re dak tor od po wie dzial na

Dbając o jakość naszego serwisu,  
w wyborze tematów kierujemy się  
Państwa sugestiami.  
Namawiam Państwa do przesyłania 
swoich propozycji na adres:  
m.reinhard@dashofer.pl.

Serwis informacyjno-doradczy Świat profesjonalnej
wiedzy
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Jak efektywnie nauczają szkoły? 
instytut badań edukacyjnych opublikował nowe wskaźniki edukacyj-
nej Wartości dodanej (eWd), dzięki którym szkoły mogą sprawdzać, 
jak efektywnie pracują. po raz pierwszy udostępniono też kalkulator 
eWd dla szkół podstawowych.

Nowe wskaźniki EWD to wskaźniki gimnazjalne i maturalne dotyczące lat 
2012–2014. Zostały opracowane dla ok. 6 tys. gimnazjów oraz ok. 4 tys. 
liceów ogólnokształcących i techników. Umożliwiają sprawdzenie efektyw-
ności nauczania konkretnej szkoły, a także zmiany w tym zakresie w ostat-
nich latach, pozycję szkoły w gminie, województwie czy kraju.

W tym roku po raz pierwszy udostępnione zostało narzędzie dla szkół podsta-
wowych – kalkulator EWD SP. Do jego opracowania wykorzystano badanie 
OBUT 2011 i wyniki sprawdzianu szóstoklasistów z 2014 r.  Każda szkoła 
może wyliczyć EWD samodzielnie, wykorzystując dostępne w szkole dane.
Według ekspertów, dzięki tej metodzie można lepiej zaplanować pracę szko-
ły, gdyż wskaźniki pomagają zaobserwować wpływ pracy nauczycieli pierw-
szego etapu kształcenia na wyniki sprawdzianu szóstoklasistów. Wskaźniki 
dostępne są na stronie www.ewd.edu.pl.                                      Źródło: IBE

Fundusze unijne dla oświaty 
ministerstwo infrastruktury i rozwoju  uruchomiło nową stronę inter-
netową www.power.gov.pl zawierającą informacje o programie opera-
cyjnym Wiedza edukacja rozwój (po Wer). na stronie można m.in. 
poznać zasady działania programu, znaleźć informacje, jak z niego sko-
rzystać, pobrać wzory niezbędnych dokumentów.                   Źródło: MEN
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opublikowane akty prawne:

1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
warunków i sposobu wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej i innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą oraz dzieci 
pracowników migrujących (Dz.U. z 2015 r., poz. 7)

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie wymagań ochrony prze-
ciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku prze-
kształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 20)

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 2014 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz.U. z 2015 r., poz. 23)

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przechodzenia ucznia z jednego typu publicznej szkoły do innego typu publicznej szkoły (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 24)

5. Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 35)

6. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej – tekst jednolity (Dz.U. z 2015 r., poz. 45)
7. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 stycznia 2015 r. zmieniające rozporządzenie w spra-

wie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad 
jego organizowania i nadzorowania (Dz.U. z 2015 r., poz. 109)

8. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 stycznia 2015 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie podstawy programowej kształcenia w zawodach (Dz.U. z 2015 r., poz. 130)

Projekt ustawy o zmianie ustawy 
o systemie oświaty

Celem projektu jest zwiększenie 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
podczas wypoczynku i zapewnie-
nie odpowiedniej opieki wycho-
wawczej. Zmiany porządkują także 
stan prawny poprzez wprowadzenie 
na poziom ustawy regulacji za-
wierających definicję wypoczynku 
i określających zasady organizo-
wania i nadzorowania wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży. Planowane 
zmiany mają zmniejszyć także ob-
ciążenia administracyjne – kurator 
oświaty nie będzie już wydawał 
organizatorom zaświadczenia o za-
akceptowanym zgłoszeniu wypo-
czynku w formie papierowej. Po-
twierdzeniem będzie umieszczenie 
danych organizatora w elektronicz-
nej bazie wypoczynku. Proponowa-
ny termin wejścia w życie ustawy to 
01.04.2016.

Projekt rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej zmieniają-
cego rozporządzenie w sprawie 
warunków wynagradzania egza-
minatorów za udział w przeprowa-
dzaniu sprawdzianu i egzaminów 
oraz nauczycieli akademickich za 
udział w przeprowadzaniu części 
ustnej egzaminu maturalnego

W 2015 roku po raz pierwszy przy 
sprawdzaniu i ocenianiu prac egza-
minacyjnych z matematyki na eg-
zaminie gimnazjalnym zostaną wy-
korzystane narzędzia elektroniczne 
– system e-ocenianie, co wymaga 
ustalenia stawki wynagrodzenia dla 
egzaminatorów wykorzystujących 
te narzędzia. Projekt zakłada rów-
nież ustalenie wynagrodzenia dla 
egzaminatora za przeprowadzenie 
czynności administracyjno-tech-
nicznych w przypadku zadania, 
które zdający opuścił. Proponowa-

ny termin wejścia w życie rozporzą-
dzenia to 20.03.2015.

Projekt rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie 
szczegółowych zasad postępowa-
nia w celu uznania wykształcenia 
uzyskanego za granicą

Projekt zastępuje rozporządzenie 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 
kwietnia 2006 r. w sprawie nostry-
fikacji świadectw szkolnych i świa-
dectw maturalnych uzyskanych 
za granicą (Dz.U. z 2006 r. Nr 63, 
poz.443). Dotychczasowe zasady po-
stępowania administracyjnego kura-
tora oświaty, jako organu właściwego 
w sprawach dotyczących uznawania 
świadectw szkolnych wydanych za 
granicą, mają zostać doprecyzowane 
i uelastycznione. Zmiany powinny 
wejść w życie jednocześnie z nowym 
rozporządzeniem. 

       Źródło: BIP MEN
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